
Büro München 
Karl-Scharnagl-Ring 10 
80539 München

Marcus Tietge 
 + 49 89 5387 – 2215 

marcus.tietge@mhb.de

Tobias Rameiser 
 + 49 89 5387 – 2214 

tobias.rameiser@mhb.de

Büro Frankfurt 
Rotfeder-Ring 5 
60327 Frankfurt/Main

Nicole Jürgensen 
 + 49 89 5387 – 2220  

nicole.juergensen@mhb.de

Julian Mühlfried 
 + 49 89 5387 –  2221 

julian.muehlfried@mhb.de

Büro Berlin 
Kurfürstendamm 151 
10709 Berlin

Andreas Schlosser 
 + 49 30 329007 – 12 

andreas.schlosser@mhb.de

Andreas Steuter 
 + 49 89 5387 – 5360 

andreas.steuter@mhb.de

Büro Hamburg 
Colonnaden 5 
20354 Hamburg

Volker Brunner 
 + 49 40 355430 – 51 

volker.brunner@mhb.de

Edgard Maurette 
 + 49 40 355430 – 50 

edgard.maurette@mhb.de

Katja Peeck 
 + 49 40 355430 – 52 

katja.peeck@mhb.de

Büro Köln 
Herwarthstraße 1 
50672 Köln

Michael Kohl 
 + 49 221 500616 – 14 

michael.kohl@mhb.de

Büro Frankfurt 
Rotfeder-Ring 5 
60327 Frankfurt / Main

Dirk Ley 
 + 49 69 743465 – 13 

dirk.ley@mhb.de

V O R A U S S E T Z U N G E N  F Ü R  D E N  M H B  E N E R G I E E F F I Z I E N Z K R E D I T

I H R E  V O R T E I L E

I N D I V I D U E L L E  F I N A N Z I E R U N G S A N G E B O T E

Abgestimmt auf Ihre individuellen Erfordernisse bieten wir flexible maßgeschneiderte Finanzierungslösungen.  
Unsere Ansprechpartner stehen mit umfassender Expertise gerne für ein Beratungsgespräch zur Verfügung.  
Weitere Informationen erhalten Sie unter www.mhb.de/gewerbliche-kunden 

* Der MHB EnergieEffizienzKredit ist mit allen MHB-Finanzierungsangeboten kombinierbar.

▸ Bestandsimmobilien

▸  Business-/Sanierungsplan für energetische Maßnahmen liegt vor, wie für:  
Dämmung, Fensteraustausch, TGA-Erneuerung- und/oder Erweiterung

▸  Nachweis über die erzielte energetische Verbesserung nach Abschluss der energetischen Sanierungsmaßnahmen 
mittels Energiebedarfsausweis

▸  Ab 10 Mio. Euro Neukreditvolumen *

▸ Verbesserung der Objektqualität

▸ Erhöhung Mieterattraktivität

▸ Wertstabilisierung

▸ Energieeffizienzverbesserung

▸ Betriebskostensenkung 

▸ Beitrag zu Nachhaltigkeitszielen

K O N T A K T  D I R E K T K U N D E N     
I N T E R N A T I O N A L

K O N T A K T  D I R E K T K U N D E N     
N A T I O N A L

Energetische Sanierung geplant? Der MHB EnergieEffizienzKredit bietet Ihnen maßgeschneiderte  
Finanzierungslösungen zur nachhaltigen Optimierung Ihrer Bestandsimmobilien.

MHB EnergieEffizienzKredit
Effizienz steigern. Werte sichern.

    Konditionsvorteile ab 30 % besserer Energieffizienz


